@ DRAZICE
OKCE 200 NTRR/2,2 kW

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie




@DRAZICE
OKCE 200 NTRR/2,2 kW

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA




OKCE 200 NTRR/2,2 kW

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

POZICE KUSY CisLo DiLU
POSITION PIECES PART No
POSITION STUCK TEILNUMMER
nosuuma LITYKN HOMEP OETANM  (NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHME OETANU
1 1 110791101
Ohfivat vody OKCE 200 NTRR / 2,2kW OKCE 200 NTRR / 2.2kW Water Heater Wassererwiarmer OKCE 200 NTRR / 2,2kW BogoHarpesatenb OKCE 200 NTRR / 2,2 kBT
2 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Wwntok DZD
3 1 6388304 Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMETp KOHTaKTHbIN BT-218 C7
4 1 Vodic Cerny ¢.5 L 145 L 145 black wire no.5 Leiter schwarz Nr. 5 L 145 Mposog YepHbiit N5 L 145
5 1 Vodic zelenoZluty ¢. 6 L 280 Green-yellow wire no. 6 L 280 Leiter griin-gelb Nr. 6 L 280 Mposog, 3eneHo-xenTbit N 6 L 280
6 1 Vodi¢ modry ¢.2 L 280 Blue L280 wire no.2 Leiter blau Nr. 2 L 280 Mposog cunmit Ne2 L 280
1 Vodic Cerny ¢.1 L 280 L 280 black wire no.1 Leiter schwarz Nr. 1L 280 MpoBog, YepHbiii Nel L 280
8 1 Vodic zelenoZluty ¢. 7 L 115 Green-yellow wire no. 7 L 115 Leiter griin-gelb Nr. 7 L 115 MpoBog, 3eneHo-kentbii Ne 7 L 115
9 1 Schéma zapojeni Wiring scheme Schaltungsschema Cxema NOoAKHYeHUs
10 1 Tésnéni hidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YnnoTHeHWe BanvKa TepmocTaTta
11 1 Signalni doutnavka Signal lamp Signalglimmlampe CWrHanbHas 1aMna TetoLLero paspasa
12 1 6321855 Knoflik termostatu cerny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz KHonka TepmocTara yepHas
13 2 Sroub pozink. M4x8 Galvanized screw M4x8 Schraube verzinkt M4x8 BWHT ounHKOB. M4x8
1 1 Krytka plastova bila 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe weiB 6,4/4x5,3 Kpbiwka nnactvkosas 6enas 6,4/4x5,3
15 7 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT ans auctosoro metanna 3,9x13
16 1 6406616 Termostat EIKA v01 EIKA v01 Thermostat Thermostat EIKA vO1 Tepmocrar EIKA vO1
17 1 6541908 Tepelné pojistka Heat fuse Warmesicherung TennoBoii npesoxpanHnTeNb
18 1 PryZ spojovaci H 783 H 783 Rubber connector Verbindungsgummi H 783 PesuHa coegnHuTenbHan H 783
19 1 Kabelova priichodka Pg 16 Cable gland Pg 16 Kabeldurchgang Pg 16 KabenbHblit npoxogHoit usonatop Pg 16
20 1 Kryt piiruby Flange cover Flanschdeckel Kpbitwka dpnaHua
21 4 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 laiika wecturpaHHaa M5
22 4 Podlozka véjitovita ® 5,3 Fan-shaped washer % 5.3 Facherunterlegscheibe % 5,3 LWaitba BeepoobpasHas 15,3
23 4 Podlozka rovna 15,3 Flat washer ¥ 5.3 Unterlegscheibe glatt 1 5,3 Waitba nnockan 15,3
24 1 Drzék topného télesa Heating element bracket Heizkérperhalter [lep)KaTenb HarpeBaTebHOro 31eMeHTa
25 1 HarpesatenbHbiit anemeHT 2200 BT/0,7 48x6
Topné téleso 2200W/0,7 48x6 &l. 2200W/0.7 — 48x6el. - Heating element Heizkérper 2200W/0,7 48x6 Gl. an.
26 1 Svorkovnice ELK 2EF2 3 pélova ELK 2EF2 3-pin terminal Klemmleiste ELK 2EF2 3polig Knemmuk ELK 2EF2 3-nontocHbiii
27 1 Drzék svorkovnice BFP+ZUG2 BFP+ZUG2 terminal board mount Klemmleistentrager BFP+ZUG2 [lepxatens knemmHuka BFP+ZUG2
2 1 Nosi¢ svorkovnice OKC OKC terminal carrier Klemmleistentrager OKC Hecywiuit anemeHT kKnemmHuka OKC
29 8 Sroub pozink. M10x25 Galvanized screw M10x25 Schraube verzinkt M10x25 BWHT oumHKOB. M10x25
30 8 Podlozka rovnda 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt & 10,5 Waitba nnockas #10,5
31 1 2000210 Viko pfiruby 400mm 2 jimky Flange cover 400 mm 2 sumps Flanschdeckel 400mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwka $pnaHua 400 Mm 2 runb3bl
32 1 6273113 Konbuo ynnoTtHutensHoe 1140 mm ¢
KrouzZek tésnici & 140mm s limcem % 140mm sealing ring with collar Dichtungsring % 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
33 3 Sroub rektifikaéni M10x25 M10x25 rectifying screw Nachstellschraube M10x25 BonT pekTUduKaLMoHHbI M10x25
34 4 Vicko bocni PP 125 PP 125 side cover Deckel seitlich PP 125 Kpbiwka 6okosas MM 1425
3 3 Vicko bocni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbiwka 6okosas MM 133
36 2 o v . . o
Podlozka véjit. 1 8,4 Fan-shaped washer % 8,4 Facherunterlegscheibe x 8,4 LWaitba Beepoobp. X 8,4
37 2 Zatka plastového vika Plastic cap plug Stopfen des Kunststoffdeckels MpobKa NNaCTUKOBOIA KPbILLIKM
38 1 Sroub mosazny M8x16 M8x16 brass screw Schraube Messing M8x16 BoAnT natyHHblit M8x16
39 1 <
Stitek uzemnéni Grounding plate Schild Erdung LLUTOK 3a3emneHuns
40 1 . - . . .
Krytka plastova vypénéni x 32 (Foaming) plastic cover x 32 Kunststoffabdeckung der Ausschdumung ¥ 32 |Kpbiwka nnactukosas neHomatepuan #32
41 1 . PR e S .
Stitek rozmisténi vyvodl Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfiihrungen LLITOK pacnonox)eHns BbIBOLOB
42 1 6199213 Anoda 33x450/ 5/4" 33x450 / 5/4” Anode Anode 33x450 / 5/4“ Anog 33x450 / 5/4”
43 1 L X i .
MP samolepka &erna 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 M0 Hakneika yepHas 80/120x3
44 1 & . . ) I
Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leist ben MacnopTHasa Tabnnuka
45 1 Zatka konicka pryZova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch Mpobka KoHMYecKas pe3nHosas
46 2 6422524 Jimka mosaznd G 2" G %" brass sump Tauchhulse Messing G %" Mnb3a natyHHan G %"
47 1 Vicko botni dvojité 133 Double side cap 1 33 Deckel seitlich, doppelt % 33 Kpbiwka 6okosan AgoiiHan X 33
49 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 KonbLo ynnotHutensHoe 45x3,55
50 1 6309211 Zatka G 6/4“ G 6/4” plug Stopfen G 6/4" Mpo6ka G 6/4“
51 1 6321849 Kryt pro zatku G 6/4“ G 6/4” plug cover Kappe fir Stopfen G 6/4“ Koxyx ansa npobkm 6/4
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" Knanan npepoxpanuTenbHbiit TE-2848 3/4"




@ DRAZICE

OKCE 200 NTRR/2,2 kW

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

el

o ——
.-.-l.-_
e ——
. — =
——
E
e
| —
— —
- —
|
—
s
e
———
_—
—
E—
—
e
- —
|

W

1 Ocelova smaltovana nadoba

2 Plast ohfivace

3 Vystup teplé uzitkové vody

4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblaRrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fir Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fir Heizkorper 6/4 "
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fir Temperatursensoren

wiww.dzd.cz

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHOW amManMpoBaHHbIN pe3epByap

2 Koxyx BogoHarpesaTtena

3 Tpybka Bbinycka TEMMOW BoAbl

4 OtBepcTVe AN YUNCTKN 1 NpoBep oK

5 Unpkynauus

6 TpybuaTbin TennoobmeHuk

7 Tpybka Bnycka XonoaHown Boapl

8 MarHmeBbIn aHof,

9 OTBepcTUE ANsA HarpeBaTenbHOro anemeHTa 6/4"
10 MHgukaTop Temnepartypbl
11 Mnb3a gns gaTynkoB Temnepartypbl




@ DRAZICE
OKCE 200 NTRR/2,2 kW

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

e |
] 1
R T ]
-1:_ —l
i B o
fem  — :
< ! @ i —Lad,
Fag ™ " [] m
; : .
2 i
) L) o
s .
P oA (3]
- : - -
3. ﬂ - 11 L
2 = - | o
~m - . I~
i —i =
= ; T 'y '8
E: h'l::\. x\-\ "
“' . P A o “_:
. ] e, SRS -
. i s At t I P iy
| R 245 20| ’[lil‘l 10, max 20
Typ OKCE 200 NTRR/2,2 kW
A 1362
B 1282
C 862
D 922
E 712
F 1152
G 212
H 82
| 652

wiww.dzd.cz




@ DRAZICE
OKCE 200 NTRR/2,2 kW

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

Typ / Type / Typ / Monens OKC 200 NTRR/BP
Objem / Capacity / Volumen / O6vém L 195

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater

/ Max. Gewicht des Wassererwiarmers ohne Wasser/ Macca Kg 106

BOJIOHArpeBaTens 0e3 BOIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behélter / I30biTo4uHOE NaBneHue

Max. provozni pfetlak ve vymeéniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Warmetauscher / Makc.pabouee | MPa 1
u30bIT.1aBlIEHUE *

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

MPa 0,6

v 1 PE-N-230 V/50 Hz
DJIeKTPHYECKOE COCAMHEHHE
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeduuuent anekrp.0e3onacHocti 44 1P
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 30
MaxkcumyM Temnepatypa ropsueit Bosl
Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max. oC 110

Heizwassertemperatur / MakcuManbHasi TEMIIEpaTypa OTOMUTEIbHOM BOJIBI
Teplosménna plocha spodniho vymeéniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizfldche des unteren Warmetauschers / [ToBepxHOCTh HarpeBa m 1,08
HIDKHETO TeIJI000MEHHHKA

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizflache des oberen Warmetauschers / IloBepxHOCTH HarpeBa m 1,08
BEPXHEr0 TerI000MEHHUKA

Vykon spodniho / horniho vymeéniku pfi teploté topné vody 80°C a pritoku
720 1/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of 80°C
and flow 720 I/h / Leistung des unteren/oberen Warmetauschers bei
Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 1/h / MomHOCTB
HIDKHET0/BEPXHEro TEII000MEHHHKA [P TEMIIEPATYpe OTOMHUTEIbHOM
Boniel 80°C u pacxone 720 r/n

Doba ohfevu vymeénikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger
from 10°C to 60°C / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher | Min 28
/ Maxkcum.Bpemst HarpeBa Bogbl otor. BKiIaakoi ¢ 10 °C mo 60 °C

kW 2x24




